
Gestor - GENIVAL DEOLINO SOUZA / Secretário - Wenderson Santos de Brito / Editor -
Avenida Urcisino Pinto de Queiroz, 167 - Centro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: C68KESKZDRNLRC6IA/XALA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Jesus
1 Sexta-feira • 16 de Abril de 2021 • Ano  • Nº 7623

 
 

Prefeitura Municipal de 
Santo Antônio de Jesus publica: 

 
 
• Decreto Nº 199, de 09 de Abril de 2021 - Nomeia novos membros do 

Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de 
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização 
dos Profissionais da Educação – FUNDEB com suas respectivas funções 
e dá outras providências. 

• Decreto Nº 202, de 14 de Abril de 2021 - Nomeia titular do cargo em 
comissão, no âmbito da Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Jesus-
BA.



 
Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Jesus 

Gabinete do Prefeito 
_________________________________________________________ 
 

DECRETO Nº 199, DE 09 DE ABRIL DE 2021 
 
 
 

“Nomeia novos membros do Conselho 
Municipal de Acompanhamento e Controle 
Social do Fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica e de 
Valorização dos Profissionais da Educação – 
FUNDEB com suas respectivas funções e dá 
outras providências”. 

 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE JESUS, ESTADO FEDERATIVO 
DA BAHIA, no uso das suas atribuições legais, tendo em vista o disposto na Lei Federal nº 14113 
de 25 de dezembro de 2020 e na Lei Municipal nº 1603 de 31 de março de 2021, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Ficam nomeadas as pessoas abaixo relacionadas, para compor o Conselho Municipal de 
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação 
Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB, do município de Santo Antônio 
de Jesus para o período de 31/03/2021 a 31/12/2022. 
 
I - REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO;  

� Titular: Anaildes da Silva Oliveira  
� Suplente: Maria São Pedro Andrade dos Santos  
� Titular: Marcos Augusto Lessa e Silva 
� Suplente: José Gilberto Santos de Jesus 

 
II- REPRESENTANTE DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA DO 

MUNICÍPIO; 
� Titular: Núbia Maria Vilas Boas Santos - Presidente 
� Suplente:  Tânia Cristina dos Santos  

 
 
III -REPRESENTANTE DOS DIRETORES DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS DO 

MUNICÍPIO; 
� Titular: Cristiane Nogueira Rodrigues dos Santos 
� Suplente:  Kátia Santos Araújo  

 
 
IV- REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS DAS 

ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO; 
� Titular: Valéria Mercês Santos Andrade 
� Suplente: Anete Matos Rocha 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Santo Antônio de Jesus

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: C68KESKZDRNLRC6IA/XALA

Sexta-feira
16 de Abril de 2021
2 - Ano  - Nº 7623

Decretos



 
Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Jesus 

Gabinete do Prefeito 
_________________________________________________________ 
 
V - REPRESENTANTES DOS PAIS/RESPONSÁVEIS LEGAIS DE ESTUDANTES DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA DO MUNICÍPIO; 
� Titular: Joane do Carmo Santos Lindoso 
� Suplente: Rivana Cássia Santos Sousa Gonçalves 
� Titular: Risete Pereira Pinto  
�  Suplente: Maria Ivonete Rosa de Jesus 

 
VI - REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA; 

� Titular: Camila Souza de Castro 
� Suplente: Ariane Carla Santos Souza  
� Titular: Leonardo Andrade Santos 
�  Suplente: Náthaly de Jesus Brito 

 
 

VII - REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
� Titular: Itânia Patrícia Sales Cardoso Assis 
� Suplente: Carlos Elber Ribeiro Machado 

 
 

VIII  - REPRESENTANTE DO CONSELHO TUTELAR; 
� Titular: Joelia de Sousa Barreto 
� Suplente: Cristiane de Gusmão Farias 

 
IX- REPRESENTANTES DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL; 

� Titular: Humberto Ataíde Santiago Junior 
� Suplente: Suzane Matos Nery Brito 
� Titular: Elza de Jesus Lago –  Vice-Presidente 
� Suplente: Isabel Ferreira dos Santos 

 
 
X – REPRESENTANTE DAS ESCOLAS DE CAMPO; 

� Titular: Cleuza Morais da Silva Freire 
� Suplente:  Marta Kilma Santana Matos Andrade 

 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 31 de 
março de 2021, ficando revogado as disposições em contrário. 
 
Publique-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Santo Antônio de Jesus, em 09 de abril de 2021. 
 
 
 

GENIVAL DEOLINO SOUZA 

Prefeito Municipal 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Santo Antônio de Jesus

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: C68KESKZDRNLRC6IA/XALA

Sexta-feira
16 de Abril de 2021

3 - Ano  - Nº 7623



 
Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Jesus 

Gabinete do Prefeito 

_________________________________________________________ 

 
DECRETO Nº 202, DE 14 DE ABRIL DE 2021 

 
“Nomeia titular do cargo em 
comissão, no âmbito da Prefeitura 
Municipal de Santo Antônio de 
Jesus-BA”. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS, ESTADO 
FEDERADO DA BAHIA, no uso de uma de suas atribuições legais;  
 

DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica nomeada SILVIA ORLENY SANTIAGO BARBOSA FAGUNDES, 
para o cargo em comissão de Subgerente de Sistema e Agendamento, símbolo 

CC-5, da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Santo Antônio de 

Jesus - BA. 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a 01 de abril de 2021, ficando revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Publique-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Santo Antônio de Jesus, em 14 de abril de 

2021. 

 

 

GENIVAL DEOLINO SOUZA 
Prefeito Municipal 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Santo Antônio de Jesus

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: C68KESKZDRNLRC6IA/XALA

Sexta-feira
16 de Abril de 2021
4 - Ano  - Nº 7623


		2021-04-16T14:45:58+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




